



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Lidé mohou v únoru žádat o dotaci na kotle (str. 2)
- Počet obyvatel města se znovu mírně snížil (str. 3)
- Házenkáři se chystají na těžký start extraligy (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

28. LEDNA 2016 • ČÍSLO 4 • ROČNÍK XXV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Trh práce ustál i jindy problematický přelom roku

Kopřivnice (dam) – Ani nový rok neznamenal z pohledu nezaměstnanosti výraznou změnu na zdejšímu trhu práce.

Ačkoli v jiných letech první dny nového roku znamenaly skokový ná-

růst počtu uchazečů o zaměstnání, letos se nově evidovalo jen několik málo lidí. Zatímco na konci roku 2015 vykazovaly statistiky na Kopřivnicku 1 492 lidí bez práce, na začátku tohoto týdne jich bylo jen o 15

více, v prosinci pak meziměsíčně počet uchazečů o zaměstnání stoupl o necelou stovku. „To samozřejmě není žádný zásadní problém. Příchod klientů do evidence se dá na přelomu roku očekávat, protože končí pra-

covní poměry na dobu určitou. Současný stav trhu práce na Kopřivnicku se dá označit jako velmi dobrý,“ říká Eva Géryková, ředitelka kontaktního pracoviště Úřadu práce v Kopřivnici. Sěhnat práci by nemělo být nejen

na Kopřivnicku, ale i v celém novojičínském okrese velkým problémem. Na začátku týdne nabízeli zaměstnavatelé 806 pracovních míst pouze na Kopřivnicku.

(Pokračování na straně 2)

Dny techniky nezmění pořadatele, rozhodli radní

Kopřivnice (dam) – Kopřivnické dny techniky bude pro město na základě příkazní smlouvy pořádat znovu Pavel Farda, kopřivnický radní o tom rozhodli 12. ledna. Město na pořádání akce z rozpočtu uvolnilo částku 700 tisíc korun. Třídenní program, jehož hlavním cílem je podpora zájmu veřejnosti o polytechnické vzdělávání, řemesla a strojírenský průmysl, proběhne na tatrovčském zkušebním polygonu 3. až 5. června.

„Pavel Farda je zkušeným organizátorem řady motoristických akcí v regionu a má dobré kontakty s většinou zapojených firem. Například generální partner Kopřivnických dnů techniky, společnost Tatra Trucks, která poskytne pro pořádání Dnů techniky za symbolickou cenu svůj zkušební polygon, deklaroval zájem spolupracovat na dalším ročníku s městem Kopřivnice a panem Pavlem Fardou,“ zdůvodnil rozhodnutí radních starosta Miroslav Kopečný.

(Pokračování na straně 3)

Koedníci Tříkrálové sbírky do kasiček vybrali 825 972 Kč

Kopřivnice (hod) – I letos může být kopřivnická pobočka katolické Charity spokojena s výsledkem Tříkrálové sbírky, koedníci do kasiček vysbírali celkem 825 972 korun, což je sice o 5 619 korun méně než vloni, ale i tak je to velmi slušná částka. Je vidět, že Tříkrálová sbírka se těší mezi lidmi poměrně velkému zájmu a lidé jsou štědrí, neboť 65 % výtěžku se vrací zpět místní charitě. Pod Charitu Kopřivnice spadá 13 obcí a 3 města, v nichž v době od 1. do 12. ledna chodilo po kolečkách celkem 131 skupinek.

(Pokračování na straně 2)

Veřejnost může ovlivnit vznik nebo změny cyklotras

Kopřivnice (hod) – Práce na vytvoření nového cyklogenerelu jsou v plném proudu. Zapojit do něj se může v průběhu února i veřejnost, a to prostřednictvím ankety na webu města.

Nový cyklogenerel, který zpracovává firma HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o., nejen posoudí stávající síť stezek pro cyklisty a chodce, ale navrhne nové, případně úpravy stávajících tras. Pro vypracování tohoto dokumentu je důležité získat co nejvíce názorů a poznatků od samotných uživatelů komunikací pro cyklisty. Proto radnice ve spolupráci s firmou HaskoningDHV Czech Republic

spouští anketu, která má přinést co nejvíce poznatků, jež mohou ovlivnit síť cyklostezek.

„Oslovíme firmy ve městě i v průmyslovém parku, podnikatele, členy pracovní skupiny pro cyklistiku a cykloturistiku, školy a veřejnost. Od všech budeme chtít získat co nejvíce názorů na cyklistickou dopravu ve městě. Protože plánujeme vybudování dalších cyklistických stezek, pruhů pro cyklisty nebo chceme vyznačovat nové cyklotrasy, potřebujeme znát názor co nejvíce uživatelů těchto stezek a tras,“ uvedl Richard Petr, pracovník odboru rozvoje města, jenž má

na starosti dopravu ve městě.

U podnikatelských subjektů se bude zjišťovat, zda mají prostory pro kola nebo je hodlají v budoucnu zřizovat, nebo míru zájmu zaměstnanců o dopravu do práce na kole.

„Od veřejnosti budeme ještě sbírat podněty, kde by se mohly nové cyklostezky zřítit nebo jak je upravit. K tomu právě bude sloužit anketa, která bude probíhat od 1. do 29. února na webových stránkách města,“ upřesnil Richard Petr s tím, že vyplnit anketní listy a zakreslovat do mapy bude možné i v tištěné podobě.

(Pokračování na straně 2)

Škola Floriána Bayera chystá otevření Montessori třídy

Kopřivnice (dam) – Základní škola Floriána Bayera chce od nového školního roku nabídnout alternativní vzdělávací systém a jako první základní škola ve městě a údajně i v okrese otevře třídu s prvky Montessori. Výuka prvníčtáky bude probíhat podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání RVP - ZŠ a bude doplněna alternativními prvky Montessori pedagogiky. „Tato naše aktivita je rozšířením nabídky školy a nemá žádnou souvislost s dosavadním zaměřením naší školy, kdy jsme přednostně přijímali žáky se zdravotním nebo rozumným postižením. Tato třída bude určena dětem bez jakéhokoliv odborného doporučení a přijímat budeme pouze na základě žádosti rodičů,“ předchází možným nedorozuměním ředitelka školy Vlasta Geryková.

(Pokračování na straně 2)

Mrazy přiměly lidi bez domova dojíždět do Racka i noclehárny

Kopřivnice (hod) – Zima a mrazy, které nastaly na začátku ledna, zvýšily návštěvnost v Denim centru Racek i v noclehárně v azylovém domě. Ke změně otvácí doby těchto zařízení nedošlo, neboť doposud neklesly teploty tři dny po sobě pod -15 °C. Pokud by se tak stalo, vyhlásilo by město na základě schváleného krizového plánu výstražnou zprávu pro osoby bez přístřeší, které by v tomto případě mohly využít noclehárnu zdarma a navíc by obdržely polévku s chlebem a teplý nápoj. Zimní krizový plán zpracoval odbor sociálních věcí a zdravotnictví po arktických mrazích v lednu 2006, v platnost vstoupil od ledna následujícího roku a po-

prvé byl uplatněn v roce 2010.

„Jedeme v běžném režimu, tedy od 8 do 13.30 hodin. Po uzavření pak ve městě obcházejí lidi bez domova a zjišťujeme, jak jsou na tom. Od Nového roku přišlo do denního centra šest nových lidí, což mě překvapilo. V těchto chladných dnech se návštěvnost zvýšila o třetinu. Když jsme se přestěhovali ze sklepních prostor ze školy, které byly v centru, do azylového domu, který je na okraji města, lidé bez domova, kteří se zdržovali na sídlišti Sever, k nám nedocházeli. Teď, když se ochladilo, přišli i oni,“ okomentoval situaci Michal Raška, vedoucí Denimho centra Racek.

(Pokračování na straně 2)

Lo a její hvězdy zazpívaly v klubu pro Purpuru

Kopřivnice (dam) – Zhruba 150 lidí se v sobotu večer bavilo na druhém ročníku charitativního koncertu Lo a její hvězdy. Kopřivnická zpěvačka, vítězka Hlasu Československa, Lenka „Lo“ Hrzůvová tentokrát pozvala své hudební souputníky do prostoru Nord Music Clubu.

Produkcí zahájil písničkář Martin Chovanec, který nahradil původně ohlášeného Karla Polácha, jenž musel svou účast odříct kvůli onemocnění. Sólového písničkáře poté nahradila progresivní funkky kapela Gipsy Luxus Čave.

(Pokračování na straně 2)



Zpěvačka Lenka Hrzůvová pozvala na 2. ročník charitativního koncertu Lo a její hvězdy své muzikantské kolegy.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Trh práce ustál i jindy problematický přelom...

(Dokončení ze strany 1)

To znamená, že čistě statisticky na každé volné místo připadali necelí dva lidé bez práce. To je stav, kdy už firmy mají problém zajistit pro své plány dostatek pracovníků. „Společnosti jako Brose CZ, Tatra Trucks a mnohé další si nařikají, že nemohou sehnat vhodné lidi na pozice, které nabízejí. Tento stav trvá zhruba od pololetí loňského roku a podniky to už řeší i zaměstnáváním cizinců z Polska, Bulharska a dalších zemí,“ uvedla Geryková.

Firmy shánějí především méně kvali-

fikované zaměstnance pro pomocné pozice ve výrobě. Velká poptávka je také po montážních dělnících a už tradičně po nástrojářích, seřizovačích obráběcích strojů a příbuzných profesích. Firmy hledají také pracovníky ostrahy, zaměstnance do hotelových služeb, svářeče, prodáváče a manipulanty vyškolené na práci s vysokozdvizným vozíkem.

Počet volných míst v nabídce kopřivnického kontaktního pracoviště úřadu práce sice od konce roku poklesl zhruba o stočku nabídek, ale i tak je ovšem na-

bídka nejvyšší v celém okrese. Jedním z důvodů poklesu uváděného počtu volných míst je také provedená kontrola v databázi. „Stává se, že pro jednoho zaměstnavatele organizují nábor pracovních sil třeba i tři personální agentury, ty k nám hlásí volná místa a stává se, že duplicitně. Proto si myslím, že dělat nějaké radikální závěry o zhoršení situace na trhu práce zatím brzy. V roce 2016 v našem regionu je předčasně a je vhodné počkat na konečná čísla ke konci měsíce,“ uvedla Eva Geryková.

Veřejnost může...

(Dokončení ze strany 1)

Anketní listky s mapami budou k dispozici nejen na informacích ve vestibulu radnice, v informačním centru v KDK, ale i ve všech pobočkách městské knihovny a ve školách. V těchto místech se vyplněné anketní listky budou rovněž sbírat. „Čím více se zapojí do ankety lidé, tím zpracovatelská firma získá více podnětů, které ovlivní zpracování nového cyklogenerelu, s nímž se bude pracovat minimálně dalších deset let,“ vyzval veřejnost k zapojení Richard Petr.

Lo a její hvězdy...

(Dokončení ze strany 1)

Následně si publikum vychutnalo stejně jako na minulém ročníku v Katolickém domě agrofolk místních Zahradkařů. Na rozdíl od minulého ročníku Lenka Hřivová tentokrát nezaspívala s každým ze svých hostů, ale na její vystoupení fanoušci čekali zhruba od půl jednaté večer, kdy vystoupila se svou kapelou LoGarty. V jejím podání zazněla zhruba polovina převzatých písní a polovina tvořila původní tvorbu. Tečkou za vyvedeným programem pak napsala příborská parta BuGaBoo. Výtěžek koncertu podpoří snahu občanského sdružení Purpura o vybudování Art Brut galerie Galaxie. Jeho výše však bude známa až po rozpuštění speciálních pokladniček, zájemci však budou moci výtěžek koncertu najít na transparentním účtu Purpury.



Výsledek letošní Tříkrálové sbírky byl jen o něco slabší než vloni, což odpovídá výpadku jedné skupiny koledníků. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Koledníci Tříkrálové sbírky do kasiček vybrali...

(Dokončení ze strany 1)

„Letos to bylo o tři skupinky méně, což se projevilo na snížení příjmu v porovnání s loňským rokem. Po zprůměrování připadá na jednu skupinku 6 305 korun. V obcích nemáme problém s koledníky, ale ve městech ano. Nejsilnější zastoupení máme v Rybí, kde je na 1 000 obyvatel 10 skupinek, ve Štamberku jsme měli 14, v Lubině 15, zato v Kopřivnici jen 20 a slabší je to i v Příboře. V těchto městech víme, že bychom mohli mít více skupinek. Je to ale o dobrovolnictví, jsme rádi, že se nám daří zajišťovat koledníky. Po zahájení spolupráce se skauty v Kopřivnici je situace lepší,“ komentoval situaci Miloslav Leško, ředitel Charity Kopřivnice.

Lidé přispívají dle svých možností. Někteří vhodí do kasičky drobné, jiní bankovky různých hodnot. Jak poznamenal Miloslav Leško, přibývá více bankovek a zvyšují se jejich nominální hodnoty. „Dokonce jsme měli i dvoutisícové koruny. Vážíme si všech příspěvků. Děkujeme všem, kteří přispěli, ale také koledníkům, koordinátorům, kteří

v jednotlivých obcích dohlížejí na koledníky,“ poděkoval ředitel Charity Kopřivnice. Již tuto neděli proběhne v kopřivnickém Katolickém domě tradiční poděkování. Akce s programem je určena pro všechny koledníky i koordinátory ze všech měst a obcí spadajících pod místní Charitu, kteří chodili ve svém volném čase po koledech bez ohledu na počasí.

Podle schválených pravidel z vybraných peněz získá místní charita 65 procent, 15 procent půjde na projekty diecézní charity, 10 % je určeno na humanitární pomoc do zahraničí, 5 % je vyčleněno na projekty Charity České republiky a posledních 5 % jde na celorepublikovou rezi. Kopřivnická Charita použije větší část podílu ze sbírky na provoz služeb. „Poskytujeme terénní služby, a to ošetrovatelskou i pečovatelskou. Proto plánujeme nákup staršího vozu pro terénní službu v hodnotě 100 tisíc korun, 230 tisíc použijeme na podporu péče o seniory v terénní službě, 70 tisíc bude určeno na přímou sociální výpomoc a 50 tisíc podpoříme péči o seniory v Domově pro seniory

v Mořkově,“ přiblížil plán na využití vybraných peněz, které se Charitě vrátí zpět, Miloslav Leško.

Podrobnější informace nejen o výsledku sbírky, ale i zá-

měru použití i vyúčtování zveřejňuje Charita Kopřivnice na svých webových stránkách. I to možná přispívá k tomu, že lidé jsou vůči koledníkům vstřícní a peníze jim darují.

Výsledky Tříkrálové sbírky v mikroregionu				
Rok	2015		2016	
Obec	Skupiny	Vybráno Kč	Skupiny	Vybráno Kč
Charita Kopřivnice				
Hájov	3	14 066,00	3	15 312,00
Hodslavice	11	52 043,00	7	48 281,00
Hostašovice	4	21 780,00	5	21 422,00
Kopřivnice	23	155 554,00	20	158 894,00
Libhošť	6	60 632,00	7	58 666,00
Lubina	16	71 336,00	15	71 071,00
Mořkov	9	59 537,00	10	63 085,00
Příbor	8	101 267,00	10	92 866,00
Ryby	11	57 833,00	10	57 235,00
Sedlnice	6	31 451,00	7	36 353,00
Skotnice	0	-	0	-
Štamberk	13	78 805,00	14	79 121,00
Veřovice	8	41 823,00	8	41 216,00
Závišice	7	40 581,00	7	39 041,00
Ženkla	6	22 458,00	5	23 622,00
Životice	3	22 425,00	3	19 787,00
Celkem	134	831 591,00	131	825 972,00
Průměr na skupinu		6 205,90		6 305,13
Charita Frenštát p. R. (jen obce Kopřivnice)				
Mniší	*	21 745,00	*	25 950,00
Vičovice	*	17 847,00	*	18 130,00
* neuvedeno				

Mrazy přiměly lidi bez...

(Dokončení ze strany 1)

V denním centru se lidé mohou osprchovat, vyprat si prádlo, uvařit polévku a od pracovníků mohou dostat i další zimní oblečení. „Některé jsme získali v listopadu od pořadatelů Blěšáků. Přesto budeme rádi, pokud by nám někdo daroval zimní oblečení i boty,“ dodal Michal Raška.

Noclehárna v azylovém domě byla v lednu využívána víc než jiné období. „Běžně k nám chodí 2 až 3 klienti, nyní je jich až 8. Ti za přespání zaplatí 50 korun za noc. Se snižujícími se teplotami se jejich počet zvyšuje,“ uvedla Eva Mündleinová, ředitelka Střediska sociálních služeb města Kopřivnice, pod které azylový dům patří. Běžně noclehárna nabízí přespání deseti osobám, při krizovém nocování je možno kapacitu zvýšit o dalších deset provizorních lůžek k přespání. „Maximum jsme zaznamenali v roce 2012, kdy silné mrazy trvaly tři týdny. I tehdy se jejich počet postupně navýšoval až na 22 lidí. To už bylo maximum. Tehdy spali někteří i na židličkách ve společenské místnosti,“ poznamenala Eva Mündleinová.

O dotaci na výměnu kotle lze žádat po kraji již od 1. února

O s t r a v a (hod) – Od 1. února budou moci lidé žádat Moravskoslezský krajský úřad o dotaci na výměnu starých, neekologických kotlů na pevná paliva, za nové ekologické. Podávat žádosti bude možné až do 29. dubna. Moravskoslezský kraj má na výměnu kotlů připraveno téměř půl miliardy korun.

„Ministerstvu životního prostředí se podařilo s Evropskou komisí dojednat možnost výměny až 100 tisíc kotlů po celé České republice, na něž je připraveno 9 miliard Kč z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020. Vloni v červenci vyhlásilo ministerstvo životního prostředí první z výzev pro kraje, ve kterých Moravskoslezský kraj může celkově pro své občany získat až 1,4 miliardy korun na výměnu starých, neekologických kotlů. V první výzvě kraj získal téměř půl miliardy korun,“ uvedla Petra Špormová, tisková mluvčí Moravskoslezského krajského úřadu.

Česká republika se dlouhodobě potýká se znečištěným ovzduším. Téměř 90 % celkových emisí karcinogenního benzo(a)pyrenu a téměř 40 % celkových emisí prachových částic PM10 pochází z lokálního vytápění domácností. „Staré kotle svým jedovatým kouřem ohrožují zdraví naše, našich dětí i sousedů. Proto považují za zcela zásadní, že můžeme spustit kotlíkové dotace pro občany ve všech krajích v zemi. Rád bych ocenil, že Moravskoslezský kraj chce přidat občanům k naší dotaci dalších 5 %,“ uvedl ministr životního prostředí Richard Brabec s tím, že díky kotlíkové dotaci se podaří významně zlepšit kvalitu ovzduší v celé ČR.

Občané Moravskoslezského kraje budou moci čerpat prostředky na výměnu starých neekologických kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním za kotle na pevná paliva, biomasu nebo kombinaci obou (výše s emisní třídou 5+), tepelná čerpadla a plynové kondenzační kotle. „Výše dotace bude odstupňovaná podle typu kotle od 70 až po 80 % nákladů domácností z maximální částky 150 tisíc korun. Záležit bude na tom, zda je dům v oblasti, která má se znečištěným ovzduším dlouhodobý problém. V takovém případě získá žadatel další pětiprocentní výhodu,“ uvedl Miroslav Novák, hejtmán Moravskoslezského kraje s tím, že pokud se obce rozhodnou přispět na výměnu kotlů ze svého rozpočtu, kraj za ně převzeme veškerou administraci a obecní příspěvek předfinancuje. Je to proto, aby žadatelé dostali vše v jedné platbě a nemuseli obcházet různé úřady. Nabídku kraje v současnosti využilo už 77 obcí.

Moravskoslezský krajský úřad umožní posílat žádosti o dotaci poštou, aby lidé nemuseli jet do Ostravy s jednou obálkou. Všechny důležitě dokumenty distribuuje v listinné podobě obecním úřadům obcí s rozšířenou působností, aby ulehčilo občanům, kteří nemají přístup k internetu a výpočetní technice. Kraj zřídil pro kotlíkovou dotaci speciální telefonní linku pro dotazy, kterou může najednou obsluhovat sedm pracovníků úřadu. Existuje speciální „kotlíková kalkulačka“ (www.lokalni-topeniste.cz), která lidem pomůže spočítat, na jakou dotaci mohou dosáhnout, a po zadání určitých parametrů i úsporu s pořízení nového kotle. Od začátku roku je v přízemí budovy Krajského úřadu v Ostravě vyčleněna kancelář, kde mohou zájemci o nové kotle osobně konzultovat s odborníky své záměry. Se svými dotazy se lidé mohou obracet na krajskou „kotlíkovou“ linku 595 622 355 a e-mailovou adresu kotliky@msk.cz.

s t í n y

Neznámý pachatel v přesně nejištěné době od prvního lednového týdne napsal na fasádu a dveře domu v Kopřivnici nesrozumitelné nápisy a znaky, a to o různých velikostech. Navíc rozbil skleněnou výplň dveří. Majiteli domu vznikla škoda v předběžné výši 6 000 korun. Policisté z Obvodního oddělení Kopřivnice shromažďují a prověřují veškeré informace, které souvisí nebo mohou souviset s přechodem poškození cizí věci, pachatelé za uvedený přechod poškození cizí věci hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok.

Devatenáctiletý muž byl v noci z úterý 19. na středu 20. ledna v baru, když si nejištěná osoba při odchodu oblékla jeho bundu a svou zanechala. Poškozený měl v oděvu peníze, osobní doklady a další věci, vše v hodnotě přes 18 000 korun. Bunda měla cenu více než 4 tisíce korun. Následný den do baru přišel nějaký muž a bundu vstrávil, ale bez věci... Kopřivnickí policisté i nadále prověřují všechny okolnosti a informace k události. Neznámý muž může za uvedený skutek dostat trest odnětí svobody až na dva roky.

Počet obyvatel Kopřivnice klesl na 22 277

Kopřivnice (hod) – Trend v úbytku obyvatel pokračuje. Zatímco na konci roku 2014 žilo v Kopřivnici a místních částech celkem 22 414 obyvatel ČR s trvalým pobytem, na konci loňského roku se jejich počet snížil na 22 277. Podle údajů je v evidenci obyvatel 10 990 mužů a 11 287 žen. Více žen žije v samotném městě a v Mniši, naopak víc mužů je v Lubíně a ve Vlčovicích.

Co se týče skladby obyvatel, tak v Kopřivnici včetně místních částí bylo 3 511 osob mladších 16 let, v mladším produktivním věku (16-35 let) 5 753 osob, ve starším produktivním věku (35-60 let) 8 173 osob a poproduktivním věku

(nad 60 let) 4 840 osob.

K poklesu přispěla i migrace obyvatel. Zatímco se vloni z Kopřivnice odstěhovalo 538 osob, jen 347 se zde přistěhovalo.

V průběhu loňského roku se narodilo 121 chlapců a 101 dívek, což je celkově o 11 méně než o rok dřív. Naopak vloni zemřelo o 35 lidí méně než v roce 2014. V roce 2015 zemřelo 100 mužů a 69 žen, o rok dřív to bylo 102 mužů a stejný počet žen.

Vloni ukončila radnice trvalý pobyt v Kopřivnici celkem 296 lidem, o rok dřív byl tento správní úkon proveden u pěti osob méně.

Jediný statistický údaj, který se každoročně zvyšuje, je

počet osob s úřední adresou na radnici. Během uplynulého roku se jejich počet navýšil z 1 375 na 1 404 osob, z toho je například i 48 dětí ve věku do pěti let.

Rok	Narozených dětí
2004	253
2005	231
2006	229
2007	285
2008	239
2009	270
2010	243
2011	227
2012	192
2013	216
2014	233
2015	222

Počet obyvatel Kopřivnice a místních částí

Část obce	31. 12. 2011	31. 12. 2012	31. 12. 2013	31. 12. 2014	31. 12. 2015
Kopřivnice	19 774	19 537	19 413	19 313	19 184
Lubina	1 700	1 709	1 716	1 756	1 770
Mniší	721	729	740	734	716
Vlčovice	608	611	621	611	607
Celkem občanů ČR	22 803	22 586	22 490	22 414	22 277

Doručovací adresa zlepšila komunikaci s úřady

Kopřivnice (hod) – Lidé, kteří se nezdružují v místě svého trvalého bydliště, protože například bydlí v podnájmu, nebo mají adresu shodnou s obecním úřadem, mohou požádat na evidenci obyvatel o zapsání doručovací adresy do informačního systému evidence obyvatel. To by měli učinit ve vlastním zájmu. Uložení oznámení o uložení zásilky a výzvy s poučením na vhodné místo, například v sídle ohlašovny nebo na adrese trvalého pobytu, jsou po uplynutí lhůty deseti dnů splněny podmínky fikce doručení; což znamená, že desátým dnem se považuje písemnost za doručenou. Nepřevzatá písemnost nabude právní moci, a stane se tak vykonatelnou. Nevyzvednutí písemnosti adresátem neznamená, že po adresátovi nikdo nic nemůže chtít, protože o tom nebyl srozuměn. Řízení pokračuje dál. Nepřevzetím pošty je možné promeškat například lhůtu na odvolání a poškodit takovému chováním vlastní osobu.

„Občanům s trvalým pobytem na adrese městského úřadu jsou oznámení o uložení zásilky a výzvy s poučením ukládány v kanceláři informací č. 170 v přízemí budovy úřadu. Zde

si mohou občané oznámení vyzvednout. Přehled osob, kterým byla doručena nějaká zásilka, je aktualizován a je zveřejněn na informační tabuli umístěné ve vestibulu. Pokud si občan požádá o zápis doručovací adresy, úřady a instituce, které mají přístup do základních registrů, pak zasílají korespondenci na tuto adresu,“ uvedla Jana Sopuchová, vedoucí oddělení správních agend na kopřivnické radnici.

Od letošního roku je nově možné k žádosti o zprostředkování kontaktu připojit důvod pro zprostředkování kontaktu, který bude současně s kontaktními údaji kontaktující osoby sdělen při zprostředkování kontaktu kontaktovanému. Správní poplatek zůstává nezměněn a činí 500 Kč. „O zprostředkování kontaktu bude kontaktující osoba vždy vyzkoumána ministerstvem vnitra, které sdělí kontaktující osobě, že její kontaktní údaje byly předány kontaktované osobě. V případě, že šetřením bude zjištěno, že kontaktovaná osoba zemřela, bude o této skutečnosti kontaktující srozuměn. Údaje o datu a místě úmrtí budou nadále sděleny pouze osobě blízké,“ upřesnila Jana Sopuchová.

placená inzerce

Trvalé bydliště na radnici má 1 404 osob

Kopřivnice (hod) – Trvalé bydliště na radnici mělo letos k 1. lednu 1 404 osob. „V sídle ohlašovny mají trvalý pobyt jednak občané, u kterých nelze zjistit místo trvalého pobytu, dále občané, kteří nemohou po ukončení pobytu v cizině nebo po nabytí státního občanství České republiky doložit vlastnictví bytu či domu. Další skupinu tvoří občané, kterým byl zrušen údaj o místě trvalého pobytu správním rozhodnutím, a to byl-li zápis proveden na základě neplatných dokladů nebo nepravdivě uvedených skutečností, nebo byl-li objekt trvalého bydlení odstraněn nebo zanikl. V neposlední řadě jsou na radnici evidováni občané, jimž zaniklo užívání právo k objektu a tento objekt neuvívají,“ upřesnila Jana Sopuchová, vedoucí oddělení správních agend.

Stává se, že si člověk koupí byt nebo nemovitost a časem zjistí, že na adrese nově nabytého majetku má adresu i někdo jiný, kdo tam nebydlí. O zrušení trvalého pobytu těchto osob nebo osob, kterým dal v minulosti souhlas, ale nyní jej chce zrušit, může požádat na evidenci obyvatel příslušného obecního úřadu. „Žádost pak musí doložit doklady o zániku užívání práva občana k příslušnému objektu a prokázat, že občan tento objekt nebo byt neuvívá. Od Nového roku musí

za žádost o zrušení trvalého pobytu uhradit správní poplatek ve výši sto korun za osobu. Osoba je zaevidována na adrese ohlašovny městského úřadu a nabytí právní moci rozhodnutí o zrušení údaje o místě trvalého pobytu ji končí platnost občanského průkazu.“ nastínila možnost postupu zrušení adresy trvalého bydliště vedoucí oddělení správních agend. Ta poznamenala, že občan si o zápis této adresy nemůže požádat sám.

Důvody pro rušení trvalého pobytu na adresách jsou různé. Většinou se tak děje, když se občané dostanou do tíživé sociální situace, ať už po rozvodu manželství nebo ztrátou zaměstnání, nebo z jiných důvodů, například exekucí, která byla nařízena za neplacení nájmu. Když jsou po exekucích lidé vystěhováni, případně se odstěhují sami, a protože nemají prostředky na to, aby si zajistili vlastní bydlení, jsou ubytováni v podnájmu, kde jim majitel neumožní přihlásit se k trvalému pobytu. O zrušení trvalého pobytu žádají rodiče zletilých dětí, které již opustily společnou domácnost.

„Rodiče přistupují k tomuto řešení především v případech, kdy zjistí, že jejich již zletilé děti se dostávají do finančních potíží a tyto neřeší,“ podotkla Jana Sopuchová.



Kromě nejrozmanitějších druhů stavební, lesní, dopravní a vojenské techniky nabídne letošní ročník Dnů techniky velkou kolekci tatrováckých soutěžních speciálů. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Dny techniky nezmění pořadatele...

(Dokončení ze strany 1)
Kopřivnické dny techniky začaly v roce 2013 jako privátní akce, na kterou přišlo

7 000 návštěvníků. Od druhého ročníku Dnů techniky je převzalo město a prostřednictvím bezplatného vstupu je zpřístupnilo většímu okruhu návštěvníků. V roce 2014 akci navštívilo už 13 tisíc lidí a vloni se počet návštěvníků blížil dvaadvaceti tisícům.

Letoší Dny techniky by

měly mít speciální tematické zaměření. Vzhledem k třicetiletému výročí účasti tatrovky na Rallye Paříž-Dakar by totiž na polygonu měly být k vidění nejen tatrovácké soutěžní speciály, ale také by mělo proběhnout setkání s jezdci, kteří na závodních tratích šířili dobrou pověst značky Tatra.

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k dluhu

- 1 + 3 o celkové ploše 121,54 m², Pod Bílou horou 1369, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč

- zájemce bere na vědomí, že domy č. p. 1369 a 1370 jsou určeny k prodeji a v přihlášce se zavazuje, že má zájem stát se členem družstva a má zajištěny finanční prostředky na zaplacení členského podílu;
- zájemce - osoba starší 18 let, která nemá žádné dluhy po splatnosti vůči městu Kopřivnice;
- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 798, 556 879 796;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na Odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předemtnutého bytu, nejpozději do 29. 2. 2016 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí;
- schůze rady města, která se bude konat 15. 3., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k dluhu;
- závazné nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 31. 3. 2016.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

Treuchelovy obrazy se stěhují na Fojtství

Kopřivnice (dam) – Podkrovní kopřivnického muzea Fojtství zaplnily obrazy zdejšího rodáka, akademického malíře Josefa Treuchela. Dnes v pět hodin večer tam startuje retrospektivní výstava Obrazy nejen mé krajiny.

Kolekci obrazů připravenou jako připomínku nedožitých devadesátin Josefa Treuchela a čtvrt století uběhlého od jeho úmrtí připravila kurátorka Eva Sulovská vloni na podzim pro Muzeum Novojičínska, právě ze Žerotinského zámku se Treuchelovy obrazy přestěhovaly do jeho rodiště. Vzhledem

ke kapacitním možnostem zdejšího galerijního prostoru bude v Kopřivnici k vidění o něco méně Treuchelových děl než v Novém Jičíně.

„K vidění budou čtyři desítky obrazů ze sbírek Muzea Novojičínska, Galerie výtvarného umění v Ostravě i soukromých sběratelů. Zastoupeny budou Treuchelovy scenerie nejen z rodné Kopřivnice, Štamberka a okolí, ale také obrazy, které vytvořil během svých pobytů v Jugoslávii, Francii či v Baltského moře,“ prozradil Ondřej Šálek z Muzea Fojtství. Kolekce je navíc se-

stavena tak, že jsou v ní obsaženy obrazy vytvořené během celého malířova života, a je tak možné sledovat vývoj jeho tvorby.

Kopřivnický rodák Josef Treuchel studoval v krajinářském ateliéru profesora Otakara Nejedlého a Antonína Pelce. Známy je především jako autor expresivních maleb krajiny. Námětem se mu stala nejen zákoutí Valašska či středomořské cypřiše, ale také industriální krajiny Ostravska. V Kopřivnici bude možné výstavu zhlédnout až do 13. března.

Kino nabídne Zeffirelliho inscenaci Turandot

Kopřivnice (dam) – Poslední lednová sobota bude v kopřivnickém kině Puls znovu patřit opeře. V přenosu z New Yorku se tentokrát mohou milovníci hudebního dramatu těšit na Pucciniho Turandot.

Poslední dílo mistra italské opery mělo premiéru v roce 1926 až po skladatelově smrti. Giacomo Puccini operu nedokončil a poslední dva její obrazy za něj podle poznámek a náčrtů napsal jeho žák Franco Alfano. Libreto napsali Giuseppe Adami a Renato Simoni podle pohádkové hry Carla Gozziho. Opera vypráví příběh mocné, ale kruté princezny Turandot, která všechny své nápadníky testuje hádankami, jejichž nevyřešení je následně stojí hlavu. O ruku půvabné princezny se uchází také princ Kalafa, který sice hádanku vyřeší, ale přesto

má být popraven a až v poslední chvíli se krutovláda princezny změní, když zahoří láskou. Operu proslavila především árie Nessun dorma ze závěrečného jednání. V Metropolitní opeře patří velkolepá inscenace Turandot k nejnavštěvovanějším programům.

Režisérem a scénografem newyorského nastudování je proslulý italský režisér Franco Zeffirelli, který se stal celosvětově známým například díky své filmové adaptaci Romea a Julie. Pod dirigentskou taktovkou bude titulní roli Turandot zpívat švédská pěvkyně Nina Stemme označovaná za jednu z nejlepších dramatických sopranistek současnosti. Roli prince Kalafa zpívá tenorista Marco Berti. Víc jak tři a půl hodiny dlouhý přímý přenos v HD kvalitě začne 30. ledna v 18.45 hodin.

Martin a Jan Galiovi zahrají pro Mandalu

Kopřivnice (dam) – Hudební večírek i vzpomínkovou poslechovku chystá na nadcházející víkend kopřivnická Mandala.

V pátek po osmé večer se chystá koncert bratrů Galiových. Muzikanti známí ze svého působení v kapelách Tatroska, HTK Band a dalších chtějí zahrát se svými hosty. „Možná bude křeslo pro hosta, možná koncert, možná jam..., každopádně mecheche na podporu Mandaly,“ píše se v anotaci koncertu připravovaného na 29. ledna. Vystoupení Jana a Martina Galiových volně naváže na recitál, který Martin odehrál na půdě Mandaly zhruba před dvěma týdny. Cílem koncertu je jen pobavit návštěvníky, ale také finančně podpořit fungování Árt Tě Kafe Mandala jako alternativního kulturního prostoru.

V sobotu 30. ledna pak Mandala poskytne prostor bývalému rezidentovi klubu Nora, freštátskému DJ Reynokovi. Ten po dvacáté hodině rozjede svůj speciální DJ set.



O pozornost diváků divadelního speciálu usilovali svými výkony Ljuba Krbová a Jan Battěk.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Divadelní speciál potěšil, ale diváky příliš nelákal

Kopřivnice (dam) – Divadelní speciál v podobě inscenace hry současného běloruského dramatika zavál na jeviště zdejšího kulturního domu svěží vítr. Hra Andreje Ivanova To všechno ona nabídla sice i několik úsměvných momentů, ale jinak byla poměrně drsnou a přesně cílenou studií vlivu moderních informačních technologií na mezilidské vztahy.

Ljuba Krbová v roli zoufalé matky, která se snaží po rodinné ztrátě blízkého člověka znovu nalézt cestu ke svému pubertálnímu synovi, se uchýlila právě do virtuálního světa a její dobře míněná snaha vyústila v ještě větší odcizení. Většinu hry tvoří v podstatě monology obou postav. A stejně působí i konverzace na chatu, což jen ilustruje nebezpečné odcizení z nadužívání virtuální komunikace. Matka totiž ve snaze přiblížit se svému dítěti sblíží pouze dvě virtuální entity a mezi reálnými postavami se dělicí příkop pouze prohloubí. Pro inscenaci komorního dramatu pro dvojici herců a minimum technických prostředků se skvěle hodil prostor na jevišti velkého sálu kulturního domu, škoda jen, že se za zataženou oponou s herci sešla jen hrstka diváků.

Město Kopřivnice děkuje všem partnerům, kteří se podíleli na přípravě

OBEČNÍHO PLESU 2016

• GENERÁLNÍ PARTNEŘI •



Tawesco, s. r. o.



Advanced Design Solution

Advanced Design Solution, s. r. o.

BANG & OLUFSEN

Bang & Olufsen, s. r. o.



TATRA TRUCKS, a. s.



BIKE FUN International, s. r. o.

• HLAVNÍ PARTNEŘI •

Brose CZ, s. r. o. • Drogerie BETY • Komterm Morava, s. r. o. • Centrum radosti Ganěša • Vágnér výroba nábytku

• PARTNEŘI •

Amoené, s. r. o. • BM optika • Borgis, spol. s r. o. • Bowling Centrum Kopřivnice, s. r. o. • Cukrářská výroba Lenka Glogarová • Cykloart • Česká spořitelna, a. s. • Diada Handmade • Favea, spol. s r. o. • INA Finance • Invia Kopřivnice • Japstav Morava, s. r. o. • Kabelová televize Kopřivnice, s. r. o. • Knihkupectví Pohoda • Kopřivnické noviny • Kytárna Bianka & Edvard • LADA • Lékárna Na poliklinice • OnlineFitness.cz • Power Plate studio Kopřivnice • Půjčovna kostýmů Kašpárek • Q Wellness-fitness Kopřivnice • Regionální muzeum v Kopřivnici, o. p. s. • Salon Bianco • Sharp Centrum Ostrava • Slumeko, s. r. o. • Správná kondice • Vodní sporty Relax, s. r. o. • V+V Saveko

Chalupa se v knize věnuje činnosti odbojové organizace

Kopřivnice (dam) – Ještě v závěru minulého roku stihl zdejší amatérský historik Milan Chalupa vydat druhou publikaci, ve které se zabývá problematikou odboje za druhé světové války.

Zatímco v květnu 2015 vyšla jeho publikace s názvem Odboj za nacistické okupace a oběti druhé světové války v Kopřivnici a místních částech, po půl roce přidal druhou, nazvanou Odbojová organizace Obrana národa na Novojičínsku. První se týkala všech forem odboje posuzovaného jako

činnost proti Německé říši, k nimž došlo v Kopřivnici a jejích nynějších místních částech. Druhá kniha se soustřeďuje na činnost jen jedné odbojové organizace působící ve více obcích tehdejšího okresu Nový Jičín. Obrana národa představovala v prvních letech okupace nejvýznamnější odbojovou organizaci. Svou činnost vyvíjela převážně na území Protektorátu Čechy a Morava. Ale vznikla také v Sudetech – na Opavsku a na Novojičínsku.

„V nové knize čtenáře nejdříve seznamují se vznikem Obrany národa, s jejími představiteli, organizací a činností.

Další část je již věnována Novojičínsku – počátkům odporu, potom jednotlivým místním skupinám ve Štamberku, v Kopřivnici, závodech Tatra, Příboře, Lubině a dalších. Následující kapitoly obsahují údaje o vedení okresu, o zatýkání, trestním řízení, výkonu trestů, pokračování v odboji a o činnosti po osvobození. V přílohách čtenář nalezne kromě jiného i překlady výroků rozsudků proti odsouzeným členům,“ uvádí autor Milan Chalupa.

Podklady pro knihu shromáždil již delší dobu společně s materiály pro první publikaci. Práce spočívala pře-

devším v seznámení se s písemnostmi v Státním okresním archivu v Novém Jičíně, Muzeu Novojičínska a Muzeu Fojtství. Následně získával rozsudky také z jiných archivů a překládal je.

„Hodně poznatků jsem získal i v otcově pozůstalosti a rovněž na internetu. V posledních dvou letech jsem se pak věnoval konečné úpravě. Bylo totiž potřebné vypořádat se s různými protichůdnnými údaji o osobách nebo datech,“ komentoval svou práci autor.

Publikaci Milana Chalupy je možné najít na pultech knihkupectví, ale zájemci ji mohou získat také ve zdejšímu muzeu.

placená inzerce

Spolek loutkohereckého divadla
ROLNÍČKA
Kopřivnice uvede
pohádky
O DRAKOVÍ
NE 31. ledna v 15.30 hodin
v Katolickém domě Lubina

Sbor dobrovolných hasičů Mniší
a Osvětová beseda
Mniší vás zve na
MASOPUSTNÍ PRŮVOD VESNICÍ
Sobota 30. ledna
ve 13 hodin
od KD Mniší

kulturní servis

KINO KOPŘIVNICE

Čt 28. - pá 29. ledna v 17.30 hodin krimi USA **Tajemství jejich očí**. Temná detektivka, v které má každý své tajemství a svou představu o spravedlnosti...

Čt 28. - pá 29. ledna ve 20 hodin hudební film ČR **Muzikál aneb Cesty ke štěstí**. Třída pražské konzervatoře neúnavně buduje muzikálové představení. Úspěch může znamenat vytvořený začátek cesty za uměleckým snem...

Pá 29. ledna - po 1. února v 15.30 hodin rodinná komedie USA **Alvin a Chipmunkové: Čiperná jízda**. Veverky Alvin, Simon a Theodore jsou zpět a jako vždy nabití energií, písničkami a především naprosto šílenými nápady...

Ne 31. ledna - po 1. února v 17.30 hodin komedie USA **Padesát odstínů černé**. Držte si kalhotky i bránice, do kin přichází dráždivá a na padesát způsobů štánatí parodie Padesátí odstínů šedi

Ne 31. ledna - po 1. února ve 20 hodin fantasy USA **Star Wars: Epizoda VII - Síla se probouzí**. Znovu se přenesete do předaleké galaxie...

Út 2. února v 19 hodin černá komedie Islandu **Berani**. Hlavní postavy, dva bratři, chovatelé ovcí, sousedé... kteří ale spolu čtyřicet let nepromluvíli. (Filmový klub)

Čt 4. - pá 5. února v 15.30 hodin animovaná komedie USA **Ledová sezona**. Lední medvěd Norm si užívá hezky vymrzlého pohodlí svého severního pólu, dokud jeho klidek nenaruší dotěrní tvorové s foťáky...

Čt 4. - pá 5. února v 17.30 hodin biografický film VB, USA **Dánská dívka**. Intimní příběh mezi dvěma lidmi, jejichž upřímnost vyústí v cosi s dalekosáhlými následky

Čt 4. - pá 5. února ve 20 hodin drama USA **Do posledního dechu**.

Akční thriller o nejdůležitější plavbě malého záchranného člunu v historii pobřežní stráže

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

So 30. ledna v 18.45 hodin **G. Puccini: Turandot** - přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

Čt 4. února v 19 hodin **Divadlo Járy Cimrmana: Afrika aneb Češi mezi lidožravci** - čtrnáctá Cimrmanova hra nás zavede do nitra kontinentu téměř nedotčeného civilizací

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava **Sluneční soustava** - putovní výstava ve spolupráci s Hvězdárnou Valašské Meziříčí (do 16. února)

Út 2. února v 18 hodin **Půl roku na Islandu** - svou pouti Islandem vás provede Pavel Svoboda

árt té káfé MANDALA

So 30. ledna ve 20 hodin **Reynok DJ Set** - rezident bývalého Nora klubu a jeho speciální DJ set

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátokových - informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice

aktuální informace MIC - 556 821 600

věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **Jan Hrnčárek: Z mého kraje** - výstava obrazů (do 27. března)

K - GALERIE

Út 2. února v 17 hodin **vernisáž výstavy Island - do ticha severu** - fotografie Tomáše Nováka (do 13. března)

MUZEUM FOJTSTVÍ

Čt 28. ledna v 17 hodin **vernisáž výstavy obrazů kopřivnického rodáka, akademického malíře Josefa Treuchela - Obrazy nejen mě krájinu** (do 13. března)

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

ŠTRAMBERK

Ne 7. února v 17 hodin **Jazz u písařů** - Boris Urbánek a Michal Žáček **Beťlémy ve Vánoční chalupě** (Dolní Bašta 255, do 31. ledna)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 31. ledna v 18 hodin film ČR **Gangster Ka**

Ne 7. února v 18 hodin dokumentární film ČR **Zkáza krásou**

kam za sportem

AQUAFITNESS: každé pondělí 19.15-20.15 hodin na krytém bazéně

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: **čt 28. 1.** 8.15-13, **pá 29. 1.** 14.30-15.45, **so 30. 1.** 14.30-15.45, **po 1. 2.** v 14.15-15.30, **út 2. 2.** 14.15-15.30, **st 3. 2.** 14.15-15.30, **čt 4. 2.** 14.15-15.30, **pá 5. 2.** 14.15-15.30, **so 6. 2.** 14.30-15.45, **ne 7. 2.** 16.15-17.30 hodin

FLORBAL: **so 30. 1.** od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Sokol Erupting Dragons Havl. Brod (18. kolo Nár. ligy mužů sk. Východ) - hala SOU Kopřivnice

FUTSAL: **so 30. 1.** od 8 hod. 6. turnaj/1 I. tř. NJ+FM - vše hala SOU Kopřivnice; **so 30. 1.** od 18.30 hod. FC Jokerit Kopřivnice - Růžový Tlapčík Hukvaldy (11. kolo Divize F) - hala ZŠ E. Zátoka Kopřivnice; **ne 31. 1.** od 8 hod. 7. turnaj II. tř. NJ; **pá 5. 2.** od 18.45 hod. FU Kopřivnice - FC Jokerit Kopřivnice (12. kolo Divize F); **so 6. 2.** od 9 hod. 6. turnaj OP NJ+FM; **ne 7. 2.** od 13 hod. 6. turnaj/2 I. tř. NJ+FM - vše hala SOU Kopřivnice

HÁZENÁ: **ne 7. 2.** od 17 hod. KH Kopřivnice - HC Gumárny Zubří (16. kolo Extraligy mužů) - hala ZŠ E. Zátoka Kopřivnice

HOKEJ: **so 30. 1.** od 9 hod. HC Černí Vlci - HC Slezan Opava (22. kolo LMŽ 6. tř.), **od 11. hod. HC Černí Vlci - HC Slezan Opava** (22. kolo LSŽ 8. tř.); **ne 31. 1.** od 9 hod. HC Černí Vlci - SK Karviná (28. kolo LMŽ 5. tř.), **od 11 hod. HC Černí Vlci - SK Karviná** (28. kolo LSŽ 7. tř.); **st 3. 2.** od 18 hod. HC SkyPower - VH K Vsetín (39. kolo II. ligy mužů sk. Východ); **čt 10. 2.** od 18 hod. HC SkyPower Kopřivnice - SK Karviná (41. kolo II. ligy mužů sk. Východ) - vše zimní stadion v Kopřivnici

KRYTÝ BAZÉN: **čt 28. 1.** 6-15, **pá 29. 1.** 6-8, 10-12, **so 30. 1.** 12-21, **ne 31. 1.** 10-19, **po 1. 2.** 10-17, **út 2. 2.** 6-21, **st 3. 2.** 6-8, 10-21, **čt 4. 2.** 6-21, **pá 5. 2.** 6-8, 10-21, **so 6. 2.** 12-21, **ne 7. 2.** 10-19 hodin; **upozornění**: v út a čt 8.15-11.15 hod. výuka plavecké školy v dětském bazénu, v út 16-18 a pá 15-17 hod. trénink sportovního klubu ve třech drahách plaveckého bazénu

REKREAČNÍ TURISTIKA: **so 30. 1.** v 7.48 hod. ČD, Hostašovice ČD, Trojačka, Huštyn, Krátká, Mořkov, ČD; **st 3. 2.** v 9 hod. Klub seniorů, Sokolovská ulice - beseda a promítání videa, **so 6. 2.** v 7.48 hod. ČD, Veřovice, ČD, Horečky, Frenštát p. R., ČD; **st 10. 2.** v 9 hod. ZS, Hrančický, Štramberk, Národní sad, Libotín, okolo Bílé hory

SAUNA: **út 14.30-21** ženy, **st 14.30-21** muži, **čt 10-21** ženy, **pá 10-21** muži, **so 12-16.30** párovka, **16.30-21** společná, **ne 10-19** společná

SKI AREÁL ČERVENÝ KÁMEN: jen v případě dobrých sněhových podmínek: **so 9-16**, **16.30-20**, **ne 9-16**, **16.30-20**, **út 17.30-20**, **st 16.30-20**, **pá 13-16**, **16.30-20**, **so 9-16**, **16.30-20**, **ne 9-16** hodin

STOLNÍ TENIS: **pá 5. 2.** ASK Tatra Kopřivnice C - Orel jednota Veřovice C (16. kolo OPI. třídy) - tělocvična ZŠ sv. Zdislavy

Podrobné informace o akcích pořádaných v okolí Kopřivnice naleznete na:

www.lasska-brana.cz
koprivnice.cz

INZERÁT
JE MOŽNO
PODAT:

➤ písemně na informacích MÚ
➤ e-mailem (kopr.noviny@koprivnice.cz)
➤ formulářem na www.koprivnice.cz - Kopřivnické noviny

dopisy čtenářů

Hrozby a naděje 3/7
Naše Česko

Žijeme nějak rychleji, v prostoru plném negací a zla. Mediální svět zaplavuje naše bytí, kauza přebíjí kauzu, aby se na tu dřívější rychle zapomnělo. Pokud se podíváme na současné hrozby, je to obraz postupné vyprázdněnosti politické kultury jednotlivých subjektů na politickém hřišti. Křičet proti něčemu za každou cenu, protože se na to slyší, je úpadkovou politikou, spíše politikářením, které nic dobrého neřeší, pouze znepokojuje a rozděluje občany, potažmo voliče.

Žel i současná hlava státu zavdává svými výroky i reálnými činy důvody k dělení společnosti, být by naopak jeho rolí mělo být její sjednocování. Prezident nepromlouvá k srdci svých občanů, ale hovoří tzv. k lidu, tj. k davu. A to je špatná zpráva. Občané se musí získávat ideou a příkladem, nikoliv populistickým heslem. Hesla jsou zkratky snad dobré k zapamatování, ale mnohdy nebezpečné vyprázdněnosti, zjednodušování, bez hledání smyslu a pravdy. Nejvyšší představitel státu především popuzuje proti, není pro, což je stálý problém.

Naděje pro společnost jsou vždy další volby a svobodní občané. A také kvalitní sdělovací prostředky a šíření dobré nálady. Naše parlamentní demokracie je založena na volné soutěži politických stran, které musí umět oslovit voliče a následně v reálné politické práci naplňovat avizo-

vané programy. Od prvních svobodných voleb se učíme vládnout koalici, s vládnutím jediné politické strany máme své neblahé zkušenosti. Koaliční spolupráce je samozřejmě těžší, znamená déle jednat, umět ustoupit, hledat kvalitní společná řešení, v důsledku ta nejlepší pro své občany.

V průběhu doby však došlo k postupné vyprázdněnosti většiny našich politických subjektů a u mnohých ještě nedokázali dojít k poctivé resuscitaci. Proto se uvolňuje prostor pro vznik úplně nových politických hnutí, často ale se stejnými lidmi. Nový obal přitom většinou nevydrží dlouho, obsah se sám vysype a tak na rozpadu jednoho subjektu vyrůstá nový a další. Nově vzniklá politická uskupení, avšak bez vnitřních svorných článků jsou stále jen náhražkou historických politických stran a systému parlamentní spolupráce neprospívají.

Naděje proto vidím v politických stranách, které budou schopny stavět svoji politickou budoucnost na čitelných principech, na kterých ve svých počátcích vznikaly a kterým se v průběhu let zpronevěřily. Programy těchto stran musí mít důvěryhodné nositele, se zájmem o blaho v zemi a odhodláním je svým životem naplňovat. Potom je voliči znovu objeví a najdou odvahu ztotožnit se s jejich hodnotami. Politika je řemeslo, které se dá dělat dobře i špatně, a ne každý se může uplatnit. Politika je ale navíc také služba těm druhým a to mnoha politikům zcela uniká.

Důležitým faktorem k utváření pozitivního prostředí v zemi je zdravá občanská společnost, kterou by měl stát co nej-

více podporovat, se svými občanskými sdruženími, spolky a nejrůznějšími zájmovými organizacemi. Všechny tyto subjekty byly vždy nesmírně potřebné, aby svou vnitřní zodpovědností kultivovaly své nejbližší okolí a působily ve prospěch morální konstanty v celé společnosti.

Ing. Jaroslav Šula

Budko, kdo tě zapálil?

V KN byl článek o zásazích hasičů v loňském roce. Letos si už minimálně jeden výjezd připsali, a to v pondělí 11. 1. 2016 pozdě večer. Železničářská budka, ne nepodobná stavbařské buňce, poblíž přejezdu u závor na Janáčkovu ulici, lehla popelem. Přesněji zůstalo z ní ohořelé torzo. Tahle boudička tam stála u kolejových výhybek odnepaměti jako inventář Českých drah. V nedávných časech se z ní ozývaly hlasy lidí, ovšem v žádném případě nešlo o zaměstnance dráhy. Našly zde útočiště osoby mezinárodně nazývané homeless people, v našem žargonu bezdáci. Byli příčinou požáru bezdomovci, neznámý zhár, nešťastná náhoda? Cestujícím z vlaků se tak naskytá pohled na ohořelinu, která „křáslí“, nebo spíše hřyzdí tahle místa. Oné osudové noci jsem šel okolo, bylo tu rušno a jeden z hasičů již jen podával informace a pokyny asi někam do hasičárny.

Tak vidíš, milá budko, tvůj osud byl zpečetěn, tvá historie nečekaně skončena. Už se tam před mrazem nikdo neschová, říkám si, když tudy chodívám.

Stanislav Hlas

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.



Pátek 29. ledna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 5. února - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Všem milovníkům knih je určena kniha **Okamžik všeho**. Přináší laskavý obrazek přetrvávajícího významu knih a knižkupectví v moderní kultuře a bytí. V samém jádru příběhu stojí klasický antikvariát. Knihu napsala **Shelly Kingová**.

Jaroslava Černá si získala hodně čtenářů knihami naplň historickými a naplň romantickými. Patří k nim i knižní tituly **Kateřina - elixír lásky Rudolfa II.** a **Královské námluvy**. První kniha vypráví o milostném vztahu mezi Kateřinou Stradovou a císařem. Druhý titul nám přibližuje osudy Anny Jagellonské, královny uherské, české a římské.

Humorný pohled na úskalí mateřství, stereotyp manželství a úspěšné skloubení práce s rodinou přináší kniha **Marléne Schiappa**. Její kniha se jmenuje velmi pragmaticky – **Nanejvý čtyři hodiny spánku**.

Trochu jiný pohled na mateřství a těhotenství asi nabídne publikace **Těhotná a fit. Kristína Pintová** spolu s **Rachel Kramerovou** provádějí aktivní ženy jednotlivými trimestry a prvními měsíci mateřství. Kniha se tak stává spolehlivým zdrojem informací pro těhotné sportovkyně a aktivní matky.

Jedinečná sleva až 150 Kč
na programovou nabídku KTK

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů
za pár korun



Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerční otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

- ♦ **Prodám** dr. byt 3 + 1, 80 m², se dvěma balkóny a komorou, na ulici Obránců míru. Byt po částečné rekonstrukci - plastová okna, zděné jádro, kuchyňská linka, radiátory s měřidly. Do bytu doveden kabel a internet. Dům po celkové rekonstrukci. Možnost odkoupení do os. vl. Tel. 605 891 081
- ♦ byt 3 + 1 v Krmelíně, os. vl. K bytu patří garáž, 2 zděné sklepy, prádelna, hospodářská místnost. Klidná lokalita. Tel. 777 743 224
- ♦ byt 2 + 1 bez balkónu, na ul. Erbenově. Tel. 602 581 584
- ♦ **Koupím** byt 1 + 1 v Kopřivnici nebo okolí. Tel. 724 934 418

n e m o v i t o s t i

- ♦ **Prodám** staveb. pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezd. cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě RD, blízko škola, školka. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073
- ♦ **Koupím** rekreační nemovitost v Kopřivnici. Tel. 604 314 204
- ♦ garáž v Kopřivnici na sídlišti Sever. Tel. 604 314 204
- ♦ stav. pozemek (i nezastavovaný) v Kopřivnici nebo okolí (Mniší, Lubina, Štramberk), 1 000 - 2 000 m², cena do 600 tisíc Kč, prosím nabídněte. RK nevolat! Tel. 604 269 409
- ♦ **Pronajmu** dlouhodobě RD 5 + 2, 2 x příslušenství, garáž, sklepy, další prostory, zahrada, od 1. 3., v obci Kopřivnice. Tel. 721 461 199, 725 489 367

p r o d e j

- ♦ el. míchačku na 380 V na 4 kolečka, cena 2 800 Kč. Tel. 604 615 150
- ♦ válečku, cena 600 Kč. Tel. 604 615 150
- ♦ dvě zánovní soupravy pršaných dek, cena 2 400 Kč. Tel. 604 615 150
- ♦ již použité hodinky Casio, přesné, v dobrém stavu, za 400 Kč. Tel. 737 968 921
- ♦ bezsáčkový vysavač zn. Philips, spolehlivý, cena 500 Kč. Tel. 732 654 764
- ♦ dřevo na topení, nařezané. Cena dohodou. Tel. 556 812 559 (do 9 hod.)
- ♦ stojatou lampu, velmi pěknou, do obývacího, ložnice.

Tel. 556 812 559 (do 9 hod.)
♦ spací pytel, jako nový. Tel. 556 812 559 (do 9 hod.)
♦ běžky s hůlkami za 800 Kč, běžecké boty vel. 37 za 100 Kč, funkční šlapací šicí stroj zn. Zenita. Tel. 737 526 260

♦ nepoužité sněhové řetězy Filson KN 050 (pro 165 x 13, 170 x 13, 560 x 13, 590 x 13, 175/70 x 13, 185/65 x 13, 155 x 14, 520 x 14, 560 x 14, 165/70 x 14, 175/65 x 14, 185/60 x 14, 145 x 15, 170/65 x 365, 180/65 x 340, 190/55 x 365) za 250 Kč. Tel. 604 787 065

♦ chlapecké brusle s nastavitelnou velikostí 32-35, za 390 Kč. Tel. 605 419 012

♦ 2 dětské fusaky, velmi pěkné; 2 pérové polštáře a prošívané deky, nové; pokojové dveře pravé, světlé barvy, jako nové; 2 kuchyňské kovové židle polstrované, cena 150 Kč/ks. Tel. 556 812 559 (do 10 hod.)

♦ jízdní kolo MaxBike MX 35, poloodpružené, vel. rámu 19, přední vidlice Suntour, velmi zachovalé, cena 1400 Kč. Tel. 739 886 032

♦ nepoužívaný kvalitní japonský šicí stroj značky Janome za 2 500 Kč. Tel. 737 968 921

s e z n á m e n í

♦ **WANTED** - pátrá se po sympatické blondýnce - zaměstnané v externím skladu? v TaKo - která byla v pá 11.12.2015 mezi 17.-21. hod. v kopřivnickém minipivovaru Polivar - stůl u vchodu na toalety - a kde také mlsala Jägermeistera :-). Jako polehčující okolnost se bere dobrovolně se přihlásit, a to na číslo 608 744 152

k o u p í m

♦ pohlednice i novější a obálky, třeba z Číny od bý-

valých zaměstnanců Tatry, kteří tam pracovali. Dobře zaplatím. Tel. 603 306 122
♦ fotoaparát Flexaret i příslušenství a fotoaparáty z Optiko-techny - Meopty Přerov. Tel. 778 456 671

s l u ž b y

♦ Potřebujete hudbu na rodinnou oslavu, večírky, svatbu? Odehrajeme, dva hudebníci - zpěvačka. Tel. 603 382 011

INFORMACE O ZÁPISU DO PRVNÍCH TŘÍD

kopřivnických základních škol
pro školní rok 2016/2017

**Zápis se uskuteční ve čtvrtek 11. února
v Kopřivnici od 13 do 18 hodin,
v Lubině a Mniší od 14 do 17 hodin.**

K zápisu se dostaví děti, které k 31. 8. 2016 dosáhnou věku 6 let.

Děti, které měly odklad povinné školní docházky, a děti, u nichž rodiče odklad plánují, se rovněž dostaví k zápisu.

Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné školní docházky je také doporučení vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června je doporučení vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, které k žádosti přiloží zákonný zástupce.

Povinná školní docházka se vztahuje na státní občany České republiky a na občany jiného členského státu Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů. Dále se povinná školní docházka vztahuje na jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území České republiky trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů, a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany.

K základním školám jsou stanoveny školské obvody takto:

Základní škola Kopřivnice, Alšova 1123, okres Nový Jičín:

na základě dohody obcí o vytvoření společného školského obvodu tvoří ulice Alšova, Na Vápenkách, Janáčkova, Štramberská, Horní, Záhumenní – mimo č. p. 1151, Pabla Nerudy, Máchova, I. Šustaly, Bratří Vašků, Bezručova, Husova, Jilemnického, Smetanova, Komenského, Masarykovo náměstí, Tyršova, Wolkerova, Jiráskova, Havlíčkova, Palackého, Boženy Němcové, Haškova, Hřbitovní, Dvořákova, Erbenova, Skupova, Pod Stadiónem, Duhová, Hanse Ledwinky a Horečkova příslušnou část školského obvodu ZŠ Alšova.

Základní škola Emila Zátoka Kopřivnice, Pionýrská 791, okres Nový Jičín:

ulice Školní, K. Čapka, Pionýrská, Sadová, Pod Bílou horou, Polní, Ke Koryčce, Zdeňka Buriana, Javorová, Pod Zahradami, Na Drahách, Sportovní, U Vodojemu, Sluneční, Květinová, Lomená, Jarní, Kpt. Nálepky, Obránců míru – pouze domy po levé straně ulice směrem k Závěšicím a Západní.

Základní škola dr. Milady Horákové Kopřivnice, Obránců míru 369, okres Nový Jičín:

ulice Sokolovská, Dukelská, Panská, Dělnická, Krátká, Mírová, Štefánikova, 1. května, Kpt. Jaroše, Kadláčková, Na Luhách, Obránců míru – pouze domy po pravé straně ulice směrem k Závěšicím až po ulici Příčnou, Dolní, Záhumenní – pouze č. p. 1151, Francouzská – domy po pravé straně ulice (směrem od křižovatky na ul. Obránců míru), Československé armády, Nádražní. ZŠ dr. Milady Horákové je školským obvodem pro žáky druhého stupně místních částí Lubina a Mniší.

Základní škola a Mateřská škola Kopřivnice, 17. listopadu 1225, okres Nový Jičín, p. o.:

ulice 17. listopadu, Na Pinkavce, Osvoboditelů, Družební, Příčná, Paseky, Příborská, K Pasekám, K Očnimu, Moravská, Severní, Česká, Obránců míru - domy po pravé straně ulice od ulice Příčné směrem k Závěšicím, Francouzská - domy po levé straně ulice (směrem od křižovatky na ul. Obránců míru).

Základní škola Kopřivnice - Lubina, okres Nový Jičín, p. o.:

místní část Lubina - pro žáky prvního stupně základní školy.

Základní škola Kopřivnice - Mniší, okres Nový Jičín, p. o.:

místní část Mniší a Vlčovice - pro žáky prvního stupně základní školy.

Základní škola sv. Zdislava Kopřivnice:

mohou se zapsat děti z celého města a okolí ve stejném termínu, tj. ve čtvrtek 11. února od 13 do 18 hodin.

Základní škola Floriána Bayera, Kopřivnice, Štramberská 189, p. o.:

mohou se zapsat děti z celého města a okolí ve stejném termínu, tj. ve čtvrtek 11. února od 13 do 18 hodin.

K zápisu vezměte svůj občanský průkaz a rodný list dítěte.

Blížší informace poskytne vedení všech základních škol a oddělení školství, kultury a sportu MÚ Kopřivnice.

Zákonní zástupci mohou pro dítě zvolit k plnění povinné školní docházky jinou než spádovou školu.

Dítě bude přijato v případě, že to dovolí kapacita školy.

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

6 x kříženec - pes
2 x kříženec - fena

foxteriér - fena
labrador - fena

aktuální stav včetně fotografií naleznete
na webu města v menu
policej/útulek pro psy



Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice

Tel.: 739 503 612,
556 848 633

**OTEVÍRACÍ DOBA
(listopad - březen)**

po - pá 8 - 17 hodin
so 8 - 12 hodin

Místním futsalovým celkům se v různých soutěžích vede se střídavými úspěchy

Kopřivnice (cab) - Okresní a krajské futsalové soutěže mají za sebou další turnaje a všechny jsou již za svou polovinou. V pátek 15. ledna prohrálo v Divizi F mužstvo FU Kopřivnice na půdě Orlově 3:6, zápas byl ale nakonec stejně kontumován ve prospěch domácích kvůli administrativní chybě kopřivnického celku. Stejně tak mu bylo kontumováno i utkání předchozího kola. V sobotu pak odehrál 9. kolo i druhý tým Kopřivnice v Divizi F Jokerit a ten si s Top Dogs Nový Jičín s přehledem poradil 8:1. O týden později mělo na programu zápas pouze mužstvo FU a to doma porazilo Růžové Tlapičky Hukvaldy 5:4. V tabulce i přes dvě kontu-

mace drží třetí příčku, na druhém místě je pak Jokerit.

V sobotu 16. ledna hráli pátý turnaj ve sportovní hale místního učiliště futsalisté I. třídy NJ+FM. Kopřivnické týmy FU B a Snipers zaznamenaly po jedné prohře a ze vzájemného měření sil pak vyšli vítězně Snajpři. Ti jsou v tabulce třetí se stejným počtem bodů jako druhý Frýdek-Místek, záloha FU Kopřivnice je osmá.

V neděli pak proběhl šestý turnaj II. třídy NJ, tentokrát však ve sportovní hale ABC v Novém Jičíně. Kopřivnickým celkům se ovšem vůbec nevedlo a v tabulce okupují až poslední příčky - osmý je Gunners Kopřivnice, devátý Kamarádský Kyblik a desátý

Safari Kopřivnice.

V neděli 24. ledna hostila hala místního učiliště pátý turnaj Okresního přeboru NJ+FM. Úspěšný byl B tým Jokeritu, jenž oba zápasy vyhrál a v tabulce figuruje na třetí pozici. Stejný počet bodů má i čtvrtá Lokomotiva Gangsters, ta v jednom zápase pátého turnaje zaváhala. Naopak Lavina Kopřivnice nezískala ani bod a je v tabulce na předposledním místě.

Výsledky 9. kola Divize F (15. - 17. 1.): FC Oskarol Orlová - FU Kopř. 5:0 kontumace, FC Jokerit Kopř. - Top Dogs NJ 8:1, branky Jokeritu: Kružíak 3, Fendrich 2, Buček, Bartoš, Bortel, SK Ferram Opava - SK Krmelín 5:7, Růžové Tlapičky Hukvaldy - Tatran Baracuda Jakubčovice 4:6.

Výsledky 6. turnaje I. tř. NJ+FM (Kopř., 16. 1.): Beach Boys B - Javor Bordovice 3:5, RIFC Drivers Nový Jičín - Orel Štamberk 2:5, FC Smlněn - Beach Boys B 1:2, Javor Bordovice - RIFC Drivers NJ 7:1, Orel Štamberk - Bizon 5:2, Callibrium - FC Smlněn 5:4, Bizon - SVP - Tsunami Příbor 1:4, Ozon Kunín - Callibrium 2:5, SVP - Tsunami Příbor - SKP Frýdek-Místek 1:9, FU Kopř. B - Ozon Kunín 1:2, SKP F-M - Snipers Kopř. 5:2, Snipers Kopř. - FU Kopř. B 5:4.

Výsledky 6. turnaje II. tř. NJ (NJ, 17. 1.): Safari Kopř. - 1. FT Libhošť 1:10, Chupaderos Štamberk - Safari Kopř. 7:2, 1. FT Libhošť - Chupaderos Štamberk 7:5, Beach Boys Odry C - Wespen NJ 7:7, Quick Strike - Beach Boys Odry C 0:10, Wespen NJ - Quick Strike 5:3, Kaša Hos-

tašovice - Kamarádský Kyblik 3:1, Dragons NJ - Gunners Kopř. 4:1, Dragons NJ - Kaša Hostašovice 6:1, Gunners Kopř. - Kamarádský Kyblik 1:4.

Výsledky 10. kola Divize F (22. a 23. 1.): FU Kopř. - Růžové Tlapičky Hukvaldy 5:4, branky FU: Bednář 2, Závodný 2, Bartoš, SK Krmelín - FC Oskarol Orlová 8:6.

Výsledky 5. turnaje OP (Kopř., 24. 1.): Růž. Tlapičky Hukvaldy B - Dreadlock NJ 5:1, New Jersey NJ - Růž. Tlapičky Hukvaldy B 5:1, Dreadlock NJ - New Jersey NJ 2:7, K1 Jeseník n. O. - Lavina Kopř. 5:3, Jokerit Kopř. B - K1 Jeseník n. O. 7:2, Lavina Kopř. - Jokerit Kopř. B 3:8, G.T. Trojanovice - Bazal Team Vražné 9:2, Lokomotiva Gangsters Kopř. - G.T. Trojanovice 1:7, Bazal Team Vražné - Lokomotiva Gangsters Kopř. 6:13.

Petr Hala zatím vede průběžné pořadí střelecké ligy

Kopřivnice (cab) - Zimní oblastní střelecká liga, kterou již pojezdá pořadí místní klub SSK Tatra Kopřivnice, spěje ke svému závěru. V pátek 8. a v sobotu 9. ledna se uskutečnilo na kopřivnické vzduchovkové střelnici v sute-rénu městského úřadu její třetí kolo a o dva týdny později měla liga na programu čtvrté kolo.

Ve třetím kolu soutěže se mezi celkem 40 střelci představilo i šest kopřivnických. Nejlepšího umístění dosáhl dorostenec Petr Hala, který zvítězil v kategorii vzduchové pistole na 40 ran. V kategorii vzduchové pistole na 60 ran se umístil na druhé příčce Marek Meca, šestý skončil Filip Talpa a devátý Jaromír Zetek. V kategorii vzduchové pušky na 40 ran žen, juniorek a dorostu obsadila Kristýna Mičková čtvrté místo a Karel Škývara páté.

Čtvrtého kola, které proběhlo v pátek 22. a v sobotu 23. ledna, se zúčastnilo 57 střelců, tentokrát však pouze dva z Kopřivnice, a to v kategorii dorostenců v disciplíně vzduchová pistole na 40 ran. Třetí místo zde obsadil Petr Hala a třináctý byl Dan Slezák. V pátek soutěžil v kategorii



Petr Hala z SSK Kopřivnice střílí ve čtvrtém kole Zimní oblastní střelecké ligy, ve kterém obsadil ve své kategorii třetí příčku.

vzduchové pistole na 60 ran mužů a juniorek i kopřivnický střelec Radek Domitra, ten již ale reprezentuje klub SSK Policie ČR Ostrava. V současné době usiluje o nominaci na mistrovství Evropy.

Zimní oblastní střeleckou ligu čeká už jen finále, které se

uskuteční 20. a 21. února. V průběžném pořadí celé soutěže, které je stanoveno bodovým průměrem ze tří nejlepších výkonů, v kategorii vzduchové pistole na 40 ran dorostenců zatím vede Petr Hala z SSK Kopřivnice. Stejný počet bodů však má i druhý Jan Vildomec z SSK

FOTO: MICHAL HROMOČUK

Opava, o tři body zpět je pak třetí Lukáš Skoumal z SSK Policie ČR Ostrava. V kategorii vzduchové pušky na 40 ran žen, juniorek, dorostenek a dorostenců figuruje z kopřivnických střelců na čtvrté příčce Kristýna Mičková a sedmý pak je Karel Škývara.

v ý s l e d k y

♦ **Florbal: muži (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice - FBC Spartak Bílovec 3:6, - Z.F.K. LichnaTrade CZ Petrovice B 3:8; **ženy (II. liga - sk. 7):** FBC Vikings Kopřivnice - TEMPISH FBS Olomouc B 2:2, - 1. FBK Rožnov p.R. 1:4; **st. žáci (MS liga):** FBC Kopřivnice - FbC Pirané Frýdek-Místek 3:9, - FBC ČPP Bystroň Group Ostrava 4:5.

♦ **Hokej: 8. tř. (21. kolo LSŽ):** HC Černí Vlci - HC Oceláři Třinec 0:5; **7. tř. (26. kolo LSŽ):** HC Černí Vlci - HC Studénka 8:2; **6. tř. (21. kolo LMŽ):** HC Černí Vlci - HC Oceláři Třinec 3:7; **5. tř. (26. kolo LMŽ):** HC Černí Vlci - HC Studénka 7:4; **4. tř. (LŽ):** TJ Slavoj Č. Těšín - HC Černí Vlci 5:5.

♦ **Stolní tenis: III. liga mužů (14. a 15. kolo sk. E):** ASK Tatra Kopřivnice - KST Vsetín 10:6, - TJ Frýšták 10:4; **KS I. tř. (14. a 15. kolo):** ASK Tatra Kopřivnice B - SK Svinov B 10:4, - TTC Frýdlant B 10:3; **OP I. tř. (14. kolo):** ASK Tatra Kopřivnice C - TJ Fulnek A 6:12.

Štamberští judisté získali medaile

Český Těšín (cab) - Štamberští judisté pod vedením trenéra Josefa Štábla zahájili novou sezonu ziskem dvou medailí, a to na Těšínském turnaji žáků, který se konal v sobotu 16. ledna. V jednotlivých váhových kategoriích mladšího a staršího žactva zde bojovalo o cenné kovy 96 závodníků z 21 klubů z Česka, Slovenska a Polska.

V kategorii mladších žáků do 34 kg soutěžil ze štamberského tria reprezentantů Petr Štichauer. Zvítězil ve čtyřech zápasech skupiny B a poté přešel i přes Ondřeje Hulu z TJ Slezan Opava. Ve finále už ale nestačil na domácího Tobiáše Burkota, a bral tedy stříbrnou medaili. Dánilo se i v dalším štamberškém judistovi Vojtovi Davidovi mezi mladšími žáky do 46 kg. Dva vyhrané zápasy ve skupině ho posunuly mezi nejlepší čtyřku, kde už byl nad jeho síly Jan Babič z Baníku Karviná, a David tak získal bronz. V kategorii starších žáků do 60 kg zastupoval TJ Kotouč Štamberk Martin Fumánek, dostal se však do velmi silné skupiny se dvěma loňskými medailisty z mistrovství ČR a při svém prvním soustředním startu se do dalších bojů nedostal.

Moravskoslezský kraj reprezentovali na olympiádě i kopřivničtí sportovci

Kopřivnice (cab) - Přes tisíc mladých sportovců 6. až 9. tříd ZŠ a příslušných ročníků gymnázií ze 14 krajů České republiky usilovalo od pondělí 18. do pátku 22. ledna o medaile na zimní Olympiádě dětí a mládeže, jejíž sedmý ročník letos hostil Ústecký kraj. Jedná se o republikovou soutěž krajských reprezentací v kategorii mladšího a staršího žactva, kterou pořádá Český olympijský výbor.

Souboje v 10 sportech (akrobatické lyžování, běžecké disciplíny, alpské disciplíny, snowboarding, biatlon, lední hokej, krasobruslení, rychlobruslení, disco dance a šachy) probíhaly v lyžařském areálu na Klínovci, na zimních stadionech v Litvínově, Chomutově a Mostě, v Městském di-

vadle v Chomutově a v golfovém areálu na Cinovci. Zahajovacím ceremoniálu v neděli 17. ledna přihlíželo na chomutovském zimním stadionu na pět tisíc návštěvníků.

Moravskoslezský kraj reprezentovalo celkem 96 sportovců, včetně pěti kopřivnických. V pondělí odstartoval jednak turnaj v ledním hokeji, ale i soutěže v krasobruslení. Právě v něm měl MS kraj žhavou kandidátku na medaili, starší žačku z kopřivnického klubu Kláru Štěpánovou. Krátké programy i volné jízdy probíhaly na zimním stadionu v Mostě v pondělí a v úterý. Štěpánová nakonec obsadila skvělou druhou příčku a nestačila pouze na suverénní Ko Dahyun z Prahy.

Zápasy ve skupinách ledního hokeje začaly rovněž už v pondělí a Moravskoslezský kraj, v jehož sestavě byli i odchovanci kopřivnického klubu Lukáš Raška (hostování ve Vítkovicích), Maxim Kučera a Adam Raška (hráči Třince), hrál na zimním stadionu v Litvínově. Ve skupině A si připsal tři vítězství, dvě remízy a jednu prohru a s 8 body skončil druhý. V semifinále pak MS kraj těsně prohrál s Královéhradeckým krajem, a zbýval mu tedy zápas o třetí místo. V dramatické bitvě ovšem Vysočině vrátil porážku ze skupiny a výsledkem 3:1 si chlapi z MS kraje vybojovali bronz.

Od středy byly na zimním stadionu v Mostě na programu i rychlobruslařské závody, kde MS kraj reprezento-

vala v kategorii mladších žaček kopřivnická krasobruslařka Tereza Marejková. V individuálních disciplínách získala jedno osmé místo a dvakrát skončila desátá a s družstvem MS kraje ve štatěte na 4 x 16 kol obsadila šestou příčku.

Vedoucí výpravy Moravskoslezského kraje František Pokluda před olympiádou prohlásil, že třetí místo v konečném pořadí krajů bude velkým úspěchem. Ale mladí sportovci jeho očekávání maximálně vylepšili. Se ziskem 213 bodů (bodová byla prvních 14 míst v každé medailové soutěži) byl MS kraj tím nejlepším a o osm bodů porazil Prahu.

Výsledky MS kraje a kopřivnických sportovců na ZODM 2016 (Ústecký

kraj, 17. - 22. 1.): lední hokej: skupina A: MS kraj (v sestavě L. Raška, M. Kučera a A. Raška) - Kraj Vysočina 0:2, - Ústecký kraj 2:1, - Zlínský kraj 1:1, - Pardubický kraj 6:1, - Jihomoravský kraj 2:2, - Jihomoravský kraj 3:2, **pořadí:** 1. Vysočina 9 b., 2. MS kraj 8 b., 3. Ústecký kraj 7 b., 4. Jihomoravský kraj 6 b., 5. Karlovarský kraj 4 b., 6. Zlínský kraj 4 b., 7. Pardubický kraj 4 b.; **semifinále:** Královéhradecký kraj - MS kraj 3:2; **o 3. místo:** Kraj Vysočina - MS kraj 1:3; **krasobruslení: kat. starší žákyně:** 2. K. Štěpánová (FSC Kopř.); **rychlobruslení: kat. mladší žákyně:** 111 m super sprint: 10. T. Marejková (FSC Kopř.); 333 m: 10. T. Marejková; 500 m: 8. T. Marejková; **štafeta 4 x 16 kol (ml.+st. žákyně):** 6. MS kraj (v družstvu T. Marejková).

Žáci ZŠ a MŠ Motýlek přivezli ze Zimních her dvě stříbra

Malá Horní Úpa (cab) - V malebné krajině krkonošského zimního střediska Malá Horní Úpa se od neděle 10. do pátku 15. ledna konaly 25. Zimní hry Českého hnutí speciálních olympiád, kterých se zúčastnili i čtyři žáci ze ZŠ a MŠ Motýlek Kopřivnice. Marek Štusek, Aleš Rojček, Jakub Petr a Jaroslav Mašík v doprovodu trenérek Martiny Davidové a Veroniky Janíčkové soutěžili v běžeckém lyžování na 50 a 100 m a za své výkony si z Krkonoš přivezli dvě stříbra a pamětní stužky. Kromě toho se všichni zapojili do mezinárodního projektu Masarykovy uni-

verzity v Brně Zdravý sportovec pod vedením profesorky Hany Váňkové z Fakulty sportovních studií na Masarykově univerzitě v Brně. Program zahrnoval informativní školení trenérů a sportovců v tématech Fitness (zdatnost), bezpečné chování v zimním prostředí a zdravá výživa. Kromě toho studenti fakulty měřili u sportovců BMI a testovali obratnost, sílu a rovnováhu.

Speciální olympiády se zúčastnilo celkem 147 sportovců z více než 30 zařízení po celé České republice. Hry byly slavnostně zahájeny v pondělí 11. ledna za přítomnosti patrona akce, legendy českého

baletu a herečky Vlastimila Harapese a také Krakonoše, který sklídl velký úspěch. Účastnil se, spolu s dalšími osobnostmi, i předávání medailí a stužek při vyhlášení výsledků. Závodilo se ve sjezdovém i klasickém lyžování a ve snowboardingu a připraven byl další pohybový program v podobě bowlingu, stolního tenisu a volejbalu. Kromě sportování se účastníci bavili ve večerních hodinách a na diskotéce a při zpěvu a tanci. Za mimořádné pévecké vystoupení získal speciální ocenění Aleš Rojček z Motýlku.

FUTSALOVÝ TURNAJ

AMOS CUP 2016

22. ročník

HALA ŽŠ E. ZÁTOPKA

SOBOTA 30. LEDNA OD 8 HODIN

Kopřivnické hokejisty čeká tuhý boj o postupovou příčku do play-off

HC SkyPower Kopřivnice - HC Bobří Valašské Meziříčí 7:2 (4:1, 2:1, 1:0)

Kopřivnice (cab) - Kopřivničtí hokejisté vítězství nad Valašským Meziříčím, které hostili ve středu 20. ledna v rámci 35. kola II. ligy skupiny Východ, potvrdili tři body, které si v minulém kole přivezli z Břeclavi.

Kopřivničtí hráči naskočili do utkání pěkně zhurta, už po 20 sekundách od úvodního bule mohl otevřít skóre v samostatném úniku Kofroň, ale neuspěl. To se povedlo nakonec Stránskému, který v sedmé minutě vymetl pavučiny v hostující kleci. V osmé minutě musel první větší šanci Bobří likvidovat Vrba, poté ale úřadovali znovu Kopřivničtí. Góly Stránského a Tomáška v rozmezí deseti sekund přinutily hostujícího brankáře Vydřela střídát. První

trefa Bobří přišla ve 12. minutě při dvojnásobné početní převaze, ale před závěrem první třetiny vrátil Kopřivnici tříbrankový náskok Hrubý.

Stejný hráč, který uzavřel skóre úvodní dvacetiminutovky, jej otevřel i ve druhé části utkání, když ve 30. minutě potrestal dvouminutový trest hostů. O tři minuty později snížil za Valašské Meziříčí Kývala, ale ve 36. minutě Kopřivnice znovu využila přesilovku, tentokrát skóroval Suchý.

Závěrečnou třetinu, podobně jako i ty předchozí, provázelo velké množství vyloučení. Z nich také vzešel sedmý gól kopřivnického celku, kdy v 56. minutě zužitkoval přesilovku 5 na 3 Teper.

„Jsou to pro nás důležité tři body, kterými jsme potvrdili vítězství v Břeclavi. V podstatě rozhodla první třetina, ale musím říct, že hosté dnes hráli

takový divný hokej;“ okomentoval domácí výhru trenér mužstva HC SkyPower Kopřivnice Václav Slabý.

Branky Kopřivnice: 7. Stránský (Kofroň), 9. Stránský (Čintala), 9. Tomášek (Mach, Hrubý), 18. Hrubý (Merenda), 30. Hrubý (Stránský), 36. Suchý (Hrubý), 56. Teper (Červenka); **sestava Kopřivnice:** Vrba (Unzeitig) - Teper, Čintala, Kofroň, Stránský, Červenka, Dusík, Marek, Hrubý, Tomášek, Mach (Suchý) - Vydra, Merenda, Pargač, O. Slušík, Slovák; **další výsl. 35. kola II. ligy mužů sk. Východ:** HC Lvi Břeclav - HK NJ 2:3pp, HC F-M - HC Mor. Budějovice 2005 7:3, HC RT TORAX Poruba - HC Slezan Opava 4:3pp, SK Karviná - SHKM Hodonín 6:1, VSK Tech. Brno - VHK Vsetín 2:4.

HC Moravský Budějovice 5:2 (2:2, 0:0, 3:0)

Moravské Budějovice (cab) - Kopřivničtí hokejisté už už sahali proti

Moravským Budějovicím, kam zajížděli v rámci 36. kola II. ligy v sobotu 23. ledna, alespoň po bodu, ale znovu o něj přišli v poslední třetině.

Utkáni začali lépe domácí, kteří otevřeli skóre v 6. minutě. Kopřivnice měla poté několik šancí na vyrovnání, ale v 19. minutě zvýšila Žihadla v akci 2 na 1 svůj náskok na dvě branky. Kopřivničtí hokejisté ale tentokrát odpověděli. Nejprve se prosadil Slušík a deset sekund před první přestávkou vyrovnal Dusík.

Ve druhé třetině dostala Kopřivnice příležitost dvou přesilovek hned za sebou, skórovat se jí však nepodařilo. Početní výhody ale nevyužili ani domácí, a tak rozuzlení celé přenést závěrečná část utkání.

Do úvodu třetí třetiny vstoupil kopřivnický mančaft aktivně, ale žádnou šanci ne-

proměnil. Ve 47. minutě zvonila za Vrbovými zády tyč a definitivní zlom vývoje zápasu přišel mezi 48. a 50. min., kdy Kopřivnice nevyužila přesilovku. Poté diktovali tempo zápasu domácí. Nejprve se dostali znovu do vedení v 50. minutě a na rozdíl dvou branek zvyšovali o dvě minuty později. Kopřivnickému mužstvu už nepomohla ani následná přesilovka a domácí pak potvrdili zisk tří bodů pátým gólem tři sekundy před koncem utkání.

„Kluci dneska makali, ale rozhodly hrubě individuální chyby, už poněkolkáté. Za stavu 2:2 jsme měli několik šancí, ale opět jsme je nevyužili. Výsledek vůbec neodpovídá průběhu zápasu, ale na to se nehraje, tři body bohužel získal soupeř,“ ohlédl se za deulem na Vysocině trenér Slabý.

Branky Kopřivnice: 19. O. Slušík, 20. Dusík (Marek, Slovák);

sestava Kopřivnice: Vrba (Jufena) - Teper, Čintala, Stránský, Červenka, Kofroň - Dusík, Marek, Tomášek, Hrubý, Suchý - Merenda, Vydra, O. Slušík, Pargač, Slovák; **další výsl. 36. kola II. ligy mužů sk. Východ:** HK NJ - VSK Tech. Brno 0:3, VHK Vsetín - SK Karviná 5:1, SHKM Hodonín - HC RT TORAX Poruba 4:3pp, HC Slezan Opava - HC F-M 1:4, HC Bobří Val. Meziříčí - HC Lvi Břeclav 1:8.

II. liga sk. Východ po 36. kole										
1. Frýd.-Mist.	36	31	1	1	3	196:60	96			
2. Vsetín	36	24	1	4	7	172:97	78			
3. Tech. Brno	36	16	8	3	9	108:99	67			
4. Hodonín	36	19	3	11	143	108:66				
5. Poruba	36	17	5	3	11	161:119	64			
6. Mor. Buděj.	36	16	2	1	17	158:143	53			
7. Nový Jičín	36	13	5	3	15	131:133	52			
8. Kopřivnice	36	11	3	3	19	128:147	42			
9. Opava	36	10	3	6	17	113:143	42			
10. Břeclav	36	10	4	18	97:148	42				
11. Val. Mez.	36	7	1	2	26	85:192	25			
12. Karviná	36	4	2	5	25	81:184	21			

Floralisté získali cenný skalp Havířova

TJ Slovan Havířov - FBC Vikings Kopřivnice 2:6 (0:3, 0:2, 2:1)

Havířov (cab) - V posledních zápasech se florbalistům FBC Vikings Kopřivnice příliš nedařilo, ale v 17. kole Národní ligy si připsali cenné vítězství. V sobotu 23. ledna porazili Slovan Havířov, se kterým se perou o osmou postupovou příčku do play-off.

Do Havířova odjelo kopřivnické mužstvo pouze s deseti hráči v poli a v první třetině ještě musel odstoupit obránce Soukal. Domácí byli od úvodu aktivnější, ale Kopřivnice čekala na šanci. Ta přišla ve 12. minutě, kdy skóre otevřel Sladkovský. Havířovští mohli vzápětí vyrovnat, ale Klinka si se střelou poradil. Vikingové dobře bránili a po trefách Lichnovského a Vávry si nesli do šaten tříbrankový náskok.

Na začátku druhé dvacetiminutovky se domácí snažili

překonat kopřivnickou obranu tím, že střídali odvolávali brankáře. Ve 23. minutě toho ovšem využil Baďura a poslal míček do opuštěné klece. Ve 32. minutě pak pátou branku Kopřivnice přidal Vávra.

Ani v poslední třetině Slovan boj nevzdal. Stejně tak ale ani kopřivnický celek a výhru pojistil šestým gólem ve 42. minutě Opatřil. V závěru utkání ovšem domácí využili nekoncentrovanost Vikingů a dvěma trefami snížili. Víc už však nestihli. „I v takovém počtu hráčů jsme předvedli skvělý výkon. Soupeř si s naší obrannou hrou vůbec nevěděl rady. Trošku mě mrzí ten závěr a šance, které jsme nedali,“ mohl dnes být spokojen trenér Kopřivnice Marek Jehlár.

Branky Kopřivnice: 12. Sladkovský (Lichnovský), 16. Lichnovský (Z. Matuš), 19. Vávra (Kresta), 23. Baďura, 32. Vávra (Kresta), 42. Opatřil (Vávra); **sestava Kopřivnice:**

Klinka (Flögel) - Podězl, Sladkovský, Baďura, Kresta, Kubátka, Lichnovský, Vávra, Opatřil, Soukal, Z. Matuš; **další výsl. 17. kola Národní ligy mužů sk. Východ:** Sokol Brno I EMKOCase Gullivers - Z.F.K. Petrovice 5:9, Hippos Žďár n. S. - Paskov Saurians 9:3, IMOS FbC Aligators Klobouky - FbC Frýdek-Místek 6:5, Sokol Eruping Dragons Havl. Brod - S.K. P.E.M.A. Opava 4:5p, Florbal Torpedo Havířov - ASK Bystřice n. P. 7:4.

Nár. liga Východ po 17. kole										
1. Tor. Havířov	17	15	1	0	1	148:62	47			
2. Sokol Brno	17	12	2	0	3	116:76	40			
3. Havl. Brod	17	10	0	3	4	113:111	33			
4. Petrovice	17	9	2	1	5	132:103	32			
5. Žďár n. S.	17	10	0	0	7	103:94	30			
6. Opava	17	6	2	3	6	89:79	25			
7. Slo. Havířov	17	7	1	0	9	115:106	23			
8. Kopřivnice	17	7	0	2	8	87:90	23			
9. Klobouky	17	6	2	0	9	89:99	22			
10. Bystřice n. P.	17	5	0	3	9	106:123	18			
11. Frýd.-Mist.	17	1	2	0	14	88:160	7			
12. Paskov	17	2	0	0	15	73:156	6			



A. Boruczinski (vpravo) z mužstva Lisovny bojuje se soupeřem ze vsetinské firmy Promet Foundry. Lisovna nakonec celý turnaj ovládla. FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Házenkáři se připravují na těžký start extraligy

Kopřivnice (cab) - Za týden a dva dny se znovu rozběhne extraliga házené, která měla od 20. prosince vánoční a reprezentační přestávku. Kopřivnice bude do soutěže vstupovat s osmi body z devátého místa a v neděli 7. února přivítá na domácí půdě Zubří, jednoho z adeptů na přední příčky extraligy.

Soutěžní pauza slouží mužstvům především k nabírání fyzické kondice a doléčování zranění, a nejnak tomu je i u kopřivnického týmu pod vedením trenéra Ivo Vávry. „Přidáváme k tomu ještě herní cvičení, abychom zvládli solidně odehrát přípravné zápasy. Trénujeme doma, kde máme k dispozici jak rehabilitaci, tak i vhodný terén pro běhání. V Kopřivnici jsme také absolvovali víkendové soustředění, aby se tým co nejvíce stmelil,“ přibližil tréninkovou náplň svých svěřenců Vávra.

Z herních činností kopřivničtí házenkáři pilují především přechod do rychlého protiútku. „V tom jsme patřili na podzim k nejslabším celkům soutěže. Soustředíme se také na obrannou činnost, která se nám nedařila tak, jak bychom si přáli,“ dodal Vávra. Kopřivnické mužstvo je zatím kompletní, vyjma Filipa Hardta, který

marodí již od listopadu, ale na zápas se Zubřím už by měl být v pořádku. „Z kádru neodešel nikdo. Máme v hledičku pár hráčů, potřebovali bychom posílit hlavně post spojky. Ještě máme chvilku čas, tak uvidíme, jestli se nám podaří někoho získat,“ vyjádřil se k otázce složení týmu kopřivnický trenér.

Kromě trénování však měli Vávrovi svěřenci na programu také přípravná utkání. V pátek 15. a v sobotu 16. ledna se zúčastnili osmého ročníku mezinárodního turnaje GERA CUP ve slovenské Šaře. Kromě domácího celku zde změřili síly s dalším českým extraligovým mužstvem Karvinou a s týmem rakouské nejvyšší soutěže Union JURI Leoben. Kopřivnice všechna tři střetnutí prohrála a bez bodu obsadila poslední příčku. Pozitivní je alespoň cena nejlepšího brankáře turnaje, kterou získal Marek Žinger. „Do Šály jsme odjeli bez ničeho, hráčů základní sestavy a navíc v posledním utkání s Karvinou už taky někteří nehráli. Zkoušeli jsme si nějaké nové varianty, takže ty výsledky úplně neodpovídají tomu, na co máme. Jako příprava turnaj poslouchá a to je důležité. Mílym překvapením byl Mička, který se po zra-

nění vrací do sestavy,“ okomentoval vystoupení kopřivnického celku na Slovensku Vávra. Kromě tohoto zahraničního turnaje odehrála Kopřivnice také zápasy s Frýdkem-Místkem (39:32) a v rámci víkendového soustředění s rakouským Lincem (27:31).

Po měsíci a půl trvající extraligové pauze čeká Kopřivnici ještě sedm kol základní části soutěže. „Máme hned ze startu těžké soupeře, první utkání proti Zubří a hned ve středu pak jedeme do Plzně. Potřebovali bychom na jaře urvat alespoň čtyři body, abychom si zajistili první zápas v play-out doma,“ přemýšleli už nad dalším vývojem mužstva Vávra. S polepšením si na osmou příčku, která by znamenala play-off a tím pádem i uniknutí z bojů o záchranu, šéf kopřivnické lavičky příliš nepočítá.

„Samozřejmě dokud šance žije, nic nevzdáváme. Ale pokud budu reálně uvažovat, tak jsme si ji zmenšili propadákem v předvánočním utkání se Zlínem. Museli bychom vyhrát v Karvině, doma všechny porazit a pak ještě něco urvat venku. To se nám asi nepodaří, tak za hlavní cíl považují spíše udržení toho devátého místa,“ dodal Vávra.

Putovní pohár ředitele Tawesca ve futsale vybojoval tým Lisovny

Kopřivnice (cab) - Futsal je, především mezi muži, v zimním období velice oblíbený, a tak některé firmy pořádají pro své zaměstnance turnaje. Po tom tatrováckém se v sobotu 23. ledna konal ve sportovní hale ZŠ E. Zátopka pátý ročník turnaje O putovní pohár generálního ředitele Tawesca, s. r. o.

Osm družstev bylo rozděleno do dvou skupin, ze kterých postupoval vítěz přímo do semifinále, mužstva na druhém a třetím místě hrála malé čtvrtfinále a posledním celkům zbývalo bojovat alespoň o sedmou příčku. Ve finále se nakonec střetli dva vítězové základních skupin a jednoznačným výsledkem 4:0 získalo a převzalo putovní pohár z rukou generálního ředitele Tawesca Pavla Lazara mužstvo výrobního střediska Lisovna.

Kromě vítězného týmu byli oceněni také jednotlivci. Nejlepším brankářem byl vyhlášen František Bajer, nejlepším hráčem Dárek Boruczinski, nejlepším střelcem byl Adam Šimíček a cenu fair-play převzal Patrik Barsony.

Výsledky futsalového turnaje O pu-

tovní pohár generálního ředitele Tawesca, s. r. o. (Kopřivnice, 23. 1., V. ročník): základní část: skupina A: Technici - Roboti 6:0, - Karosárna 2:0, - Amatéri 6:1, Roboti - Karosárna 0:4, - Amatéri 2:3, Karosárna - Amatéri 1:1, pořadí: 1. Technici (14:1) 9 b., 2. Karosárna (5:3) 4 b., 3. Amatéri (5:9) 4 b., 4. Roboti (2:13) 0 b.; skup. B: Lisovna - Nástrojárna 4:2, - Rámovna 3:3, - Promet Foundry 9:0, Nástrojárna - Rámovna 3:1, - Promet Foundry 9:0, Rámovna - Promet Foundry 6:0, pořadí: 1. Lisovna (16:5) 7 b., 2. Nástrojárna (14:5) 6 b., 3. Rámovna (10:6) 4 b., 4. Promet Foundry (0:24) 0 b.; o 7. místo: Roboti - Promet Foundry 1:2; malé čtvrtfinále: Nástrojárna - Amatéri 6:0, Karosárna - Rámovna 0:3; semifinále: Technici - Nástrojárna 2:1, Lisovna - Rámovna 6:1; o 5. místo: Amatéri - Karosárna 2:1; o 3. místo: Nástrojárna - Rámovna 3:1; finále: Technici - Lisovna 0:4; konečné pořadí: 1. Lisovna, 2. Technici, 3. Nástrojárna, 4. Rámovna, 5. Amatéri, 6. Karosárna, 7. Promet Foundry, 8. Roboti; nejlepší hráč turnaje: D. Boruczinski, nejlepší brankář: F. Bajer, nejlepší střelec: A. Šimíček, cena fair-play: P. Barsony; sestava a branky vítězného mužstva Lisovna: R. Wanke 1, P. Kaválek, A. Šimíček 13, M. Růžička 2, J. Beneš, J. Vodák 2, A. Boruczinski 5, P. Kuchař 3.